
i boc.cantabria.esPág. 2526

VIERNES, 24 DE MARZO DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 16

1/4

C
V

E-
20

23
-2

64
0

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

CVE-2023-2640	 Relación	definitiva	de	aspirantes	admitidos	y	excluidos	del	proceso	
selectivo	 para	 el	 ingreso,	mediante	 el	 procedimiento	 de	 concurso-
oposición,	en	el	Cuerpo	de	Diplomados	y	Técnicos	Medios,	especia-
lidad	Ingeniero	Técnico	Forestal,	de	 la	Administración	de	 la	Comu-
nidad	Autónoma	de	Cantabria,	composición	del	Tribunal	Calificador,	
lugar	y	fecha	de	celebración	del	primer	ejercicio	eliminatorio.

RESOLUCIÓN
En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de ale-

gaciones a la Resolución de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos para 
participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo 
de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Forestal, de la Administra-
ción de la Comunidad Autónoma de Cantabria convocado mediante Orden PRE/135/2022, de 
28 de noviembre, publicada en el Boletín Oficial de Cantabria extraordinario número 46, de 
fecha 1 de diciembre, por la presente

RESUELVO

1º.- Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos, que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos definitivamente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan como Anexo II.

3º.- A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las in-
teresadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género.

4º.- Designar a los miembros del Tribunal Calificador que actuará en el proceso selectivo 
para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, 
especialidad Ingeniero Técnico Forestal, de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria, que queda configurado como sigue:

Presidente: Don Manuel Jesús Varas Cobo.

Presidente suplente: Don Pablo Cacho González.

Vocales titulares:

Don Jacobo Fernández Rojo.

Doña María Henar Hernando García.

Don José Antonio Uría Campo.

Doña Elena Álvarez Neches.

Don Alfonso Peña Rotella.

Vocales suplentes:

Don Agustín Santori López.

Don Francisco Javier Manrique Martínez.



i boc.cantabria.esPág. 2527

VIERNES, 24 DE MARZO DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 16

2/4

C
V

E-
20

23
-2

64
0

Doña Lourdes González Azpiri.

Doña Berta González Arreba.

Don Alejandro Pisabarro Madrazo.

Secretario: Doña Eva María Plata García.

Secretario suplente: Don Sabino Tejedor Martin.

5º.- Anunciar la celebración del primer ejercicio eliminatorio que tendrá lugar el día 14 
de abril de 2023 a las 16:15 horas en el edificio del Instituto Cántabro de Servicios Sociales-
ICASS, sito en el Paseo de General Dávila número 87, de Santander.

Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor al 
salón de Actos, sito en la planta baja. El llamamiento se llevará a cabo a las 16:00 horas.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, dentro del plazo 
de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación, de conformidad con el 
artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Potestativamente se podrá interponer recurso de reposición ante el mismo órgano que dicta 
la Resolución en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la publicación, en 
cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado 
en tanto recaiga resolución expresa o desestimación presunta del recurso de reposición inter-
puesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y 149 de la 
Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del 
Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

Santander, 23 de marzo de 2023.
La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior
(POR DELEGACIÓN, Resolución de 18 de diciembre de 2018),

la directora general de Función Pública,
Isabel Barragán Bohigas.



i boc.cantabria.esPág. 2528

VIERNES, 24 DE MARZO DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 16

3/4

C
V

E-
20

23
-2

64
0

ANEXO I 
CUERPO DE DIPLOMADOS Y TECNICOS MEDIOS 

INGENIERO TECNICO FORESTAL 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre 

***6370** 1. ARENAZ GOMBAU, FERNANDO JOSE 

***9886** 2. ARNAIZ SAN MILLAN, RAUL 

***4160** 3. BLANCO DIAZ, JUAN 

***3166** 4. BLANCO GARCIA, AITOR 

***3590** 5. BOGAJO CRESPO, NIEVES 

***4481** 6. CACHO MESONES, DAVID 

***4672** 7. CARRION QUINTANA, DANIEL 

***7364** 8. CASTILLO SOLANA, IGNACIO DEL 

***7578** 9. DIEZ IGLESIAS, NATALIA 

***8079** 10. FERNANDEZ GONZALEZ, RAUL ARCADIO 

***3075** 11. FERNANDEZ PALAZUELOS, LUIS MIGUEL 

***8562** 12. FERNANDEZ RUIZ, VICTOR 

***9047** 13. FLORES BAUTISTA, ALFREDO 

***8794** 14. FONTANEDA ALONSO, ROBERTO 

***8323** 15. GARCIA GARDUÑO, JOSE ANGEL 

***2033** 16. GARCIA MARTIN, CRISTINA 

***3465** 17. GIRALDO BARON, ALVARO 

***0465** 18. LOIS ELORZA, LAURA 

***9097** 19. MACHO PEREZ, CARLOS 

***4427** 20. MAESTRO REQUENA, MARIA GEMA 

***4578** 21. MARTIN MARTIN, PABLO 

***7014** 22. MARTIN SERRANO, MARINA 

***9621** 23. MARTINEZ ALVAREZ, PABLO 

***4401** 24. MARTINEZ PARDO, ENRIQUE 

***5612** 25. MUNILLA FRANCES, LUCIA 

***0323** 26. MURCIANO BLANCO, ENRIQUE 

***8774** 27. OCTAVIO BOCIGAS, RAMON 

***8222** 28. PEDROSA PUEBLA, GUZMAN 

***6080** 29. PEREZ SANCHEZ, ADRIAN 

***3078** 30. RAPOSO RODRIGUEZ, SARA 

***8852** 31. REVUELTA ESCAGEDO, ALBERTO 

***5063** 32. RODRIGUEZ RUBIO, MARIA ANGELA 

      



i boc.cantabria.esPág. 2529

VIERNES, 24 DE MARZO DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 16

4/4

C
V

E-
20

23
-2

64
0

ANEXO II 
CUERPO DE DIPLOMADOS Y TECNICOS MEDIOS 

INGENIERO TECNICO FORESTAL 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

***7461** 1. ROIZ RESTEGUI, LUCAS NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO  
TASAS NO ABONADAS 

               
2023/2640


	1.Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	CVE-2023-2601	Decreto 18/2023, de 23 de marzo, regulador de los medios personales y materiales necesarios para la celebración de Elecciones al Parlamento de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-2603	Decreto 19/2023, de 23 de marzo, regulador de los medios personales y materiales necesarios para la celebración de las elecciones a las Entidades Locales Menores de Cantabria del día 28 de mayo de 2023.



	2.Autoridades y Personal
	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-2620	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Superior, Rama Jurídica, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, composición
	CVE-2023-2612	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Analista de Informática, de la Administración de la Comunidad Autónom
	CVE-2023-2613	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Arquitecto, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabri
	CVE-2023-2614	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Biología, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria,
	CVE-2023-2621	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Capitán de la Marina Mercante, de la Administración de la Comunidad A
	CVE-2023-2615	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Farmacia, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria,
	CVE-2023-2617	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero Agrónomo, de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
	CVE-2023-2618	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos, de la Administración de la C
	CVE-2023-2622	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero de Montes, de la Administración de la Comunidad Autónoma de
	CVE-2023-2624	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero Industrial, de la Administración de la Comunidad Autónoma d
	CVE-2023-2625	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero Químico, de la Administración de la Comunidad Autónoma de C
	CVE-2023-2626	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Periodismo, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabri
	CVE-2023-2627	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Técnico de Estadísticas Económicas, de la Administración de la Comuni
	CVE-2023-2619	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Veterinaria, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabr
	CVE-2023-2628	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Superior de Inspectores de Finanzas, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, composi
	CVE-2023-2637	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Arquitecto Técnico, de la Administraci
	CVE-2023-2636	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad ATS/DE, de la Administración de la Com
	CVE-2023-2638	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Fisioterapia, de la Administración de 
	CVE-2023-2639	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Agrícola, de la Admi
	CVE-2023-2640	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Forestal, de la Admi
	CVE-2023-2641	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Industrial, de la Ad
	CVE-2023-2643	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico de Obras Públicas, d
	CVE-2023-2644	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Químico, de la Admin
	CVE-2023-2645	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Técnico de Gestión de Sistemas, de la 
	CVE-2023-2646	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Técnico de Prevención de Riesgos Labor
	CVE-2023-2647	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Delineante, de la Administración de la Comunidad Autó
	CVE-2023-2648	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Informática, de la Administración de la Comunidad Aut
	CVE-2023-2649	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Protección Civil, de la Administración de la Comunida
	CVE-2023-2650	Resolución de adjudicación de puestos de trabajo a los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la categoría profesional Auxiliar de Enfermería perteneciente al g


	2.3.Otros
	Consejo de Gobierno
	CVE-2023-2635	Decreto 20/2023, de 23 de marzo, por el que se establece el régimen de suplencias de los titulares de los órganos directivos de la Consejería de Obras Públicas, Ordenación del Territorio y Urbanismo.

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2023-2634	Orden EDU/8/2023, de 23 de marzo, que modifica la Orden ECD/84/2017, de 15 de junio, que regula la provisión de empleo docente interino en los centros docentes de la Consejería de Educación, Cultura y Deporte de la Comunidad Autónoma de Cant




		Gobierno de Cantabria
	2023-03-24T14:18:59+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




